Muito embora, o Promovente não disponha de conhecimentos técnicos 

para graduar tais lesões, é possível estimar, segundo os parâmetros da tabela 

da lei, considerando os percentuais máximos nela previstos, que o 

somatório das referidas sequelas, pode vir a ser alçado no importe R$ 

10.125,00 (dez mil cento e vinte e cinco reais). 

Valor este, o qual requer desde já, seja atribuído à causa. 

Dito isto, mantém o alegado na peça exordial, propugnando pela 

PROCEDÊNCIA da ação em todo o seu teor. 

Nestes termos, 

Pede deferimento. 

João Pessoa-PB, 29 de março de 2019.